
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2013 - PR

15/2013

14/2013

11/03/2013

Folha:  1/29

ALIANÇA HOSPITALAR LTDA     (6410)

7 Agulha p/ coleta múltipla de sangue vacuo  0.8x25mm (21G1")-cx
c/ 100un - Marca: LABOR

CX 2.000,00  0,0000 16,25    32.500,00

10 Agulha descartável hipodérmica, calibre 20 x 5.5, haste de aço
inoxidável com ponta em bisel trifacetado, siliconizada, canhão
plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e
outros dispositivos, protetor plástico, esterilizado a óxido de
etileno. Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico, onde devem
constar dados de identificação, procedência, tipo de esterilização,
data de validade, número do lote, registro no MS. Com 100
unidades. - Marca: SOLIDOR

CX 50,00  0,0000 3,20    160,00

       O(a)  Prefeito,   RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

14/2013

12/2013-PR
PREGÃO PRESENCIAL

05/04/2013
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, VISANDO EVENTUAIS 
REQUISIÇÕES DESTINADAS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS PROGRAMAS DESENVOLVIDOS 
POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOAÇABA (SC), PELO PERÍODO DE 01 (UM) 
ANO.

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item 

Joaçaba,   5   de  Abril   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2013 - PR

15/2013

14/2013

11/03/2013

Folha:  2/29

ALIANÇA HOSPITALAR LTDA     (6410)

11 Agulha descartável hipodérmica, calibre 25 x 6, haste de aço
inoxidável com ponta em bisel trifacetado, siliconizada, canhão
plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e
outros dispositivos, protetor plástico, esterilizado a óxido de
etileno. Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico, onde devem
constar dados de identificação, procedência, tipo de esterilização,
data de validade, número do lote, registro no MS.  Com 100
unidades. - Marca: SOLIDOR

CX 100,00  0,0000 3,20    320,00

17 Agulha descartável hipodérmica, calibre 40 x1 2, haste de aço
inoxidável com ponta em bisel trifacetado, siliconizada, canhão
plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e
outros dispositivos, protetor plástico, esterilizado a óxido de
etileno. Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico, onde devem
constar dados de identificação, procedência, tipo de esterilização,
data de validade, número do lote, registro no MS. Com BPF (Boas
Práticas de Fabricação). Com 100 unidades. - Marca: SOLIDOR

CX 50,00  0,0000 3,22    161,00

23 Algodão hidrófilo - Com fibras 100% algodão, altamente
absorvente. Rolo com 500 gramas. - Marca: FAROL

RL 10,00  0,0000 7,05    70,50

24 Algodão hidrófilo - Com fibras 100% algodão, altamente
absorvente. Rolo com 01 quilo. - Marca: FAROL

RL 10,00  0,0000 14,11    141,10

26 Almotolia plástica transparente - 250 ml - Marca: J. PROLAB UN 30,00  0,0000 1,14    34,20

27 Almotolia plástica escura - 250 ml - Marca: J. PROLAB UN 40,00  0,0000 1,14    45,60

33 ATADURA CREPON, ELÁSTICA, POROSA, NÃO ESTÉRIL, 100%
ALGODÃO, C/ 13 FIOS - PACOTE COM 12 ROLOS DE
6CMX4,5MT - OBS: DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM Q O
PRODUTO ATENDE AS NORMAS DA ABNT NBR14056 E O PESO
MÍNIMO DO ROLO DEVERÁ SER DE 13,3 GRAMAS CONFORME
PORTARIA 106/2003 DO INMETRO .  SOLICITAÇÃO DE
AMOSTRA - Marca: CREMER

PCTE 200,00  0,0000 3,636  727,20

34 ATADURA CREPON, ELÁSTICA, POROSA, NÃO ESTÉRIL, 100%
ALGODÃO, C/ 13 FIOS - PACOTE COM 12 ROLOS DE
8CMX4,5MT - OBS: DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM Q O
PRODUTO ATENDE AS NORMAS DA ABNT NBR14056 E O PESO
MÍNIMO DO ROLO DEVERÁ SER DE 17,8 GRAMAS CONFORME
PORTARIA 106/2003 DO INMETRO .  SOLICITAÇÃO DE
AMOSTRA - Marca: CREMER

PCTE 200,00  0,0000 4,805  961,00

Joaçaba,   5   de  Abril   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2013 - PR

15/2013

14/2013

11/03/2013

Folha:  3/29

ALIANÇA HOSPITALAR LTDA     (6410)

35 Atadura Crepom, elástica, porosa, não estéril, 100% algodão, com
fios, 10 cm x 4,5 m. Pacote com 12 unidades.
Deverá constar na embalagem que o produto atende as normas da
ABNT NBR14056 e o peso mínimo do rolo deverá ser de 26,09
gramas conforme portaria 106/2003 do INMETRO.  SOLICITAÇÃO
DE AMOSTRA - Marca: CREMER

PCTE 100,00  0,0000 5,974  597,40

36 ATADURA CREPON, ELÁSTICA, POROSA, NÃO ESTÉRIL, 100%
ALGODÃO, 13 FIOS - PACOTE COM 12 ROLOS DE 12CMX4,5MT
- OBS: DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM Q O PRODUTO
ATENDE AS NORMAS DA ABNT NBR14056 E O PESO MÍNIMO
DO ROLO DEVERÁ SER DE 26,09 GRAMAS CONFORME
PORTARIA 106/2003 DO INMETRO .SOLICITAÇÃO DE
AMOSTRA - Marca: CREMER

PCTE 350,00  0,0000 7,142  2.499,70

37 ATADURA CREPON, ELÁSTICA, POROSA, NÃO ESTÉRIL, 100%
ALGODÃO, C/ 13 FIOS - PACOTE COM 12 ROLOS DE
15CMX4,5MT  OBS: DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM Q O
PRODUTO ATENDE AS NORMAS DA ABNT NBR14056 E O PESO
MÍNIMO DO ROLO DEVERÁ SER DE 32,7 GRAMAS CONFORME
PORTARIA 106/2003 DO INMETRO .  SOLICITAÇÃO DE
AMOSTRA - Marca: CREMER

PCTE 300,00  0,0000 8,961  2.688,30

38 ATADURA CREPON, ELÁSTICA, POROSA, NÃO ESTÉRIL, 100%
ALGODÃO, 13 FIOS - PACOTE COM 12 ROLOS DE 20CMX4,5MT
- OBS: DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM Q O PRODUTO
ATENDE AS NORMAS DA ABNT NBR14056 E O PESO MÍNIMO
DO ROLO DEVERÁ SER DE 42,8 GRAMAS CONFORME
PORTARIA 106/2003 DO INMETRO .  SOLICITAÇÃO DE
AMOSTRA - Marca: CREMER

PCTE 250,00  0,0000 11,948  2.987,00

50 Bolsa para Gelo Flexível, macia,  indicada para aplicação de frio
terapêutico. Tamanho Médio - Marca: CLEAR

UN 8,00  0,0000 11,42    91,36

93 Detector de batimentos cardio fetal de mesa, com cabo extensor
para ouvir, alimentação bi-volts 110/220V, de fácil manuseio, com
controle de tonalidade e filtragem de ruídos, suporte lateral para
guarda do transdutor, regulagem de volume, condutor a cristal.
Auscutação a partir da décima segunda semana de gestação.
Registro na ANVISA - Marca: MARTEC

UN 1,00  0,0000 305,00    305,00

101 Dispositivo intra-uterino de cobre (DIU). Contraceptivo para ser
inserido no útero para evitar a gravidez. Corpo formado por um T
flexível de polietileno, sendo a haste do T enrolada com fio de
cobre e cada braço do T com um cilindro de cobre. Dois fios
brancos de polietileno exteriorizam-se através do cana cervical
com comprimento de dois a três cm. Método DIU TCU 380A. -
Marca: INJEFLEX

UN 50,00  0,0000 32,00    1.600,00

Joaçaba,   5   de  Abril   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2013 - PR

15/2013

14/2013

11/03/2013

Folha:  4/29

ALIANÇA HOSPITALAR LTDA     (6410)

108 Escada com dois degraus: padrão hospitalar com piso
antiderrapante, em metal esmaltado na cor branca. - Marca:
RENOVAR

UN 5,00  0,0000 52,00    260,00

110 Escova ginecológica descartável para exames de citologia e de
secreções em geral, caixas com 100 unidades, esterilizada - Marca:
KOLPLAST

CX 30,00  0,0000 12,98    389,40

111 Esparadrapo impermeável, composto de tecido 100% algodão
com resina acrílica impermeabilizante. Nele é aplicada massa
adesiva a base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Deve
ser fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, sendo indicado
para diversos usos, tais como: afixação de curativos, ataduras,
sondas, drenos, cateteres, entre outros. 10 cm x 4,5 m, com capa.
SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA - Marca: MISSNER

RL 300,00  0,0000 3,98    1.194,00

123 Fio Mono nylon nr. 2.0 embalagem c/ 24 unid. - Marca: PROCARE CX 10,00  0,0000 14,00    140,00

124 Fio Mono nylon nr. 3.0 embalagem c/ 24 unid - Marca: PROCARE CX 20,00  0,0000 14,00    280,00

143 Hastes flexiveis descartável modelo "swab" para coleta de secreção
, 150mm de comprimento, com algodão hidrófilo enrolado
automaticamente na ponta da haste de modo firme. Apresentado
em embalagem unitária termoselada e esterelizada, pcte c/ 100
unid - Marca: LABOR

PCTE 100,00  0,0000 9,20    920,00

145 KIT PARTO - Marca: MARIMAR KIT 3,00  0,0000 44,00    132,00

155 Lençol descartavel c/ elástico, medida mínima 1,80x0,60m,  pcte
c/ 10 unid - Marca: M. GAUZE

PCTE 150,00  0,0000 7,20    1.080,00

160 Luva cirúrgica estéril, baixa proteína c/ pó bioabsorvível e inerte,
contendo um par em formato anatômico número 8,5 -
SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA - Marca: SANRO

PAR 500,00  0,0000 0,875  437,50

161 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, baixa proteína, lubrificadas c/ pó
bioabsorvível e inerte, contendo um par em formato anatômico, nr.
6,5.      SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA - Marca: SANRO

PAR 200,00  0,0000 0,875  175,00

162 Luva cirúrgica estéril, baixa proteína, lubrificadas com pó
bioabsorvível e inerte, contendo um par em formato anatômico,
número 7,0- SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA - Marca: SANRO

PAR 400,00  0,0000 0,875  350,00

163 Luva cirúrgica estéril, baixa proteína, lubrificadas com pó
bioabsorvível e inerte, contendo um par em formato anatômico, nº
7,5. SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA - Marca: SANRO

PAR 250,00  0,0000 0,875  218,75

Joaçaba,   5   de  Abril   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2013 - PR

15/2013

14/2013

11/03/2013

Folha:  5/29

ALIANÇA HOSPITALAR LTDA     (6410)

166 Luvas látex, hipo alergênica, ambidestras, tamanho grande,  com
pó bioabsorvível, baixa proteína, para atendimento clínico,
descartáveis, caixa com  100 unidades. - Marca: NUGARD

CX 400,00  0,0000 10,75    4.300,00

187 Pinça Mosquito pequena reta com 09 cm, inox. - Marca:
PROFESSIONAL

UN 10,00  0,0000 10,38    103,80

189 Pinça anatômica em aço inox, 12 cm - Marca: PROFESSIONAL UN 20,00  0,0000 4,54    90,80

193 PINÇA KELLY - CURVA 14 CM - Marca: PROFESSIONAL UN 20,00  0,0000 10,38    207,60

216 SERINGA PARA INSULINA 1 ML - Marca: DESCARPACK UN 25.000,00  0,0000 0,10    2.500,00

233 SONDA FOLEY ESTÉRIL 02 VIAS NR. 22 - Marca: SOLIDOR UN 20,00  0,0000 1,35    27,00

234 SONDA FOLEY ESTÉRIL 02 VIAS NR. 20 - Marca: SOLIDOR UN 100,00  0,0000 1,35    135,00

243 SONDA URETRAL ESTÉRIL  02 VIAS NR 06 - Marca: BIOSANI UN 50,00  0,0000 1,30    65,00

244 SONDA URETRAL ESTÉRIL  02 VIAS NR. 04 - Marca: BIOSANI UN 50,00  0,0000 1,60    80,00

245 SONDA URETRAL ESTÉRIL  02 VIAS NR. 08 - Marca: BIOSANI UN 50,00  0,0000 1,30    65,00

246 SONDA URETRAL ESTÉRIL  02 VIAS NR. 10 - Marca: BIOSANI UN 50,00  0,0000 1,20    60,00

247 SONDA URETRAL ESTÉRIL  02 VIAS NR. 12 - Marca: BIOSANI UN 2.000,00  0,0000 1,20    2.400,00

248 SONDA URETRAL ESTÉRIL  02 VIAS NR. 14 - Marca: BIOSANI UN 2.000,00  0,0000 1,20    2.400,00

249 SONDA URETRAL ESTÉRIL  02 VIAS NR. 16 - Marca: BIOSANI UN 50,00  0,0000 1,30    65,00

271 Termômetro Digital clínico - Marca: STAR UN 100,00  0,0000 6,00    600,00

282 TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO K2 - COM GEL
SEPARADOR - 5 ML - Marca: LABOR

UN 500,00  0,0000 0,40    200,00

283 Tubo p/ coleta de sangue a vácuo K2 - com gelseparador -8 mL -
Marca: LABOR

UN 1.000,00  0,0000 0,64    640,00

Total do Fornecedor: 65.405,21

ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA     (6772)

2 Acido acético 2% - embalagem de 01 litro - Marca: Gemballa FR 10,00  0,0000 24,37    243,70

4 AGUA DESTILADA AMPOLA DE 10 ML - CX C/ 100 UNI - Marca:
Samtec

CX 10,00  0,0000 9,89    98,90

Joaçaba,   5   de  Abril   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2013 - PR

15/2013

14/2013

11/03/2013

Folha:  6/29

ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA     (6772)

19 ALCOOL 70 % LITRO - Marca: Flop`S FR 400,00  0,0000 3,11    1.244,00

20 Álcool etílico hidratado líquido, lt, 96% - Marca: Mega Quimica FR 150,00  0,0000 4,27    640,50

28 Aparelho de tricotomia, descartável, tipo comum, devendo conter,
no mínimo, duas lâminas fixas, protegidas com capa protetora. -
Marca: Laser

UN 400,00  0,0000 0,358  143,20

29 Aparelho Eletrocardiógrafo com aquisição simultânea de 12
derivações. Impressora térmica de alta resolução integrada ao
equipamento, para papel termo reativo no formato A4. Múltiplos
formatos de impressão em 12 canais e todas configuráveis para
melhor legibilidade gráfica. Alimentação AC 100 a 240V
automático e através de bateria interna recarregável, com
autonomia aproximada para 100 exames. O equipamento deve ser
compacto e de fácil manuseio, com peso aproximado de 3 kg com
a bateria. Tela de LCD para visualização da sensibilidade,
velocidade, filtros, frequência cardíaca, formas de impressão e
derivações. Teclado de membrana alfa numérico para acesso
rápido das funções e entrada das informações do paciente como
nome, idade, sexo, altura, peso. Circuito de proteção contra
desfibrilador. Detecção de eletrodo solto. Software interno de
interpretação automática do ECG na língua portuguesa e medida
da frequência cardíaca, intervalo PR, duração do QRS QT/QTc,
eixos P-R-T. Porta RS232 e para comunicação com PC e LAN e
possibilitar os registros de ECG via fax. Deve acompanhar os
seguintes acessórios: 01 cabo de alimentação; 01 cabo paciente
de 10 vias; 04 eletrodos de membros tipo clipe; 06 eletrodos
precordiais de sucção; 01 tubo de gel para eletrodos; 01 rolo de
papel termo reativo e manual de instruções em português. - Marca:
Bionet

UN 1,00  0,0000 4.849,00    4.849,00

31 ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS COM VIDRO- MEDIDAS (M): 1,50
(ALT) 0,65 (LARG) 0,40 (PROF) - Marca: Lm Móveis

UN 6,00  0,0000 473,118  2.838,71

39 ATADURA DE RAYON EM ROLO, NÃO ESTÉRIL. 7,5 CM X 5 M.
SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA - Marca: Polar Fix

UN 200,00  0,0000 2,78    556,00

47 BIOMBO DUPLO PARA DIVISÓRIAS - Marca: Marcos Móveis UN 1,00  0,0000 187,814  187,81

49 BOBINAS PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM - Marca: Duotec RL 100,00  0,0000 40,00    4.000,00

52 Cabo de bisturi em aço INOX nº 03 e nº 04 (02 de cada) - Marca:
Abc

UN 4,00  0,0000 4,143  16,57

53 Capa de chuva em PVC, resistente, fechamento frontal através de
botões de pressão. Manga longa, com bolso e capuz -
transparente. Tamanho GG - Marca: Prevemax

UN 40,00  0,0000 25,09    1.003,60

Joaçaba,   5   de  Abril   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2013 - PR

15/2013

14/2013

11/03/2013

Folha:  7/29

ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA     (6772)

54 Capa de chuva em PVC, resistente, fechamento frontal através de
botões de pressão. Manga longa, com bolso e capuz -
transparente. Tamanho G - Marca: Prevemax

UN 40,00  0,0000 25,09    1.003,60

55 Campo operatório fenestrado, em tecido 100% algodão, medida
mínima de 45 x 50 cm - Marca: Tereza

UN 100,00  0,0000 7,168  716,80

58 Cateter intravenoso periférico nº 14, calibre 14G estéril,
descartável, com dispositivo de segurança, confeccionado em
vialon ou poliuretano, flexível, atóxico. Com câmara de refluxo
sanguíneo (mandril) em material apropriado que permita rápida
visualização do sangue no momento exato da punção. Agulha
siliconizada com bisel biangulado e trifacetado, com adequada
angulação e perfeita afiação, sem rebarbas ou resíduos de
manufatura de aço. Com conector luer-lok translúcido, codificado
em cores com ranhuras para fixação. Possui "notch" (orifício
localizado à 2 mm do calcanhar, do bisel da agulha), que
possibilita a visualização do refluxo sanguíneo através da parede
do cateter. Embalagem individual, abertura em pétala, data e tipo
de esterilização e tempo de validade, registro em órgão
competente. Com registro na ANVISA. - Marca: Laborimport

UN 50,00  0,0000 1,49    74,50

59 Cateter intravenoso periférico nº 16, calibre 16G estéril,
descartável, com dispositivo de segurança, confeccionado em
vialon ou poliuretano, flexível, atóxico. Com câmara de refluxo
sanguíneo (mandril) em material apropriado que permita rápida
visualização do sangue no momento exato da punção. Agulha
siliconizada com bisel biangulado e trifacetado, com adequada
angulação e perfeita afiação, sem rebarbas ou resíduos de
manufatura de aço. Com Conector luer-lok translúcido, codificado
em cores com ranhuras para fixação. Possui "notch" (orifício
localizado a 2 mm do calcanhar, do bisel da agulha), que
possibilita a visualização do refluxo sanguíneo através da parede
do cateter. Embalagem individual, abertura em pétala, data e tipo
de esterilização e tempo de validade, registro em órgão
competente. Com registro na ANVISA. - Marca: Descarpack

UN 60,00  0,0000 1,50    90,00

Joaçaba,   5   de  Abril   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2013 - PR

15/2013

14/2013

11/03/2013

Folha:  8/29

ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA     (6772)

61 Cateter intravenoso periférico nº 20, calibre 20G estéril,
descartável, com dispositivo de segurança, confeccionado em
vialon ou poliuretano, flexível, atóxico. Com câmara de refluxo
sanguíneo (mandril) em material apropriado que permita rápida
visualização do sangue no momento exato da punção. Agulha
siliconizada com bisel biangulado e trifacetado, com adequada
angulação e perfeita afiação, sem rebarbas ou resíduos de
manufatura de aço. Com Conector luer-lok translúcido, codificado
em cores com ranhuras para fixação. Possui "notch" (orifício
localizado à 2 mm do calcanhar, do bisel da agulha), que
possibilita a visualização do refluxo sanguíneo através da parede
do cateter. Embalagem individual, abertura em pétala, data e tipo
de esterilização e tempo de validade, registro em órgão
competente. Com registro na ANVISA. - Marca: Tkl

UN 100,00  0,0000 1,50    150,00

63 Cateter intravenoso periférico nº 24, calibre 24G estéril,
descartável, com dispositivo de segurança, confeccionado em
vialon ou poliuretano, flexível, atóxico. Com câmara de refluxo
sanguíneo (mandril) em material apropriado que permita rápida
visualização do sangue no momento exato da punção. Agulha
siliconizada com bisel biangulado e trifacetado, com adequada
angulação e perfeita afiação, sem rebarbas ou resíduos de
manufatura de aço. Com Conector luer-lok translúcido, codificado
em cores com ranhuras para fixação. Possui "notch" (orifício
localizado à 2 mm do calcanhar, do bisel da agulha), que
possibilita a visualização do refluxo sanguíneo através da parede
do cateter. Embalagem individual, abertura em pétala, data e tipo
de esterilização e tempo de validade, registro em órgão
competente. Com registro na ANVISA. - Marca: Tkl

UN 60,00  0,0000 1,50    90,00

64 Colchonete para Fisioterapia (alongamento) - Confeccionado em
material EVA, com superfície confortável e
aderente/antiderrapante, sendo leve/flexível e lavável. Com fita
para transporte. Medida mínima: 180 x 60 x 1,2 cm. Cor: azul. -
Marca: Zedamed

UN 160,00  0,0000 111,82    17.891,20

66 Coletor de material perfuro-cortante, produzido de acordo com a
NBR 13853, com revestimento para evitar perfurações e
vazamentos. Capacidade 20 litros - Marca: Cartoonbox

UN 1.000,00  0,0000 3,08    3.080,00

69 Catéter tipo óculos pediatrico - silicone - material descartável -
Marca: Biosani

UN 50,00  0,0000 0,78    39,00

85 Curativo cirúrgico estéril (chumaço), 10 x 15, 100% algodão,
esterilizado por E.T.O, pronto uso, super absorvente.
SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA - Marca: Medi House

UN 500,00  0,0000 1,28    640,00

Joaçaba,   5   de  Abril   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2013 - PR

15/2013

14/2013

11/03/2013

Folha:  9/29

ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA     (6772)

88 Concentrador de Oxigênio Portátil (fácil para deslocamentos). Com
nível de ruído abaixo de 40db, distribuição de oxigênio de cinco
litros por minuto, OPI opcional (indicador percentual de oxigênio),
filtro com baixa manutenção, dois anos. Fluxo por litro: 0,5-5,0
LPM; Dimensões aproximadas: 23 pol (584 mm) x 15 pol (381 mm)
x 9,5 pol (241 mm) [A x L x P]; Níveis de alarmes opi: Nível baixo
de oxigênio: 82%; Oxigênio muito baixo: 70%; Temperatura de
operação: 55º F à 90º F (12º C a 32 ºC); Umidade em operação:
até 95% de umidade relativa; Pressão de saída: 5,5 PSI; Altitude
em operação: 0 a 7.500 pés (0 a 2.286 m) - Marca: Soldagas

UN 3,00  0,0000 3.856,00    11.568,00

95 Dispositivo de punção venosa Scalp nr. 21 - Marca: Lamedid UN 100,00  0,0000 0,118  11,80

97 Dispositivo de punção venosa Scalp nr. 25 - P 300 - Marca:
Lamedid

UN 100,00  0,0000 0,118  11,80

99 DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 4, DE
LÁTEX-SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA - Marca: Cirurgica Brasil

UN 50,00  0,0000 2,07    103,50

102 ENCOSTO DE CABEÇA (IMOBILIZADOR DE CABEÇA)
:CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANA EXPANDIDA
E EMBORRACHADA. POSSUI DOIS CINTOS IMOBILIZADORES
REGULÁVEIS PARA TESTA E QUEIXO DO PACIENTE A
IMOBILIZAR. PRESO EM VELCRO AO TECIDO QUE VESTE A
TÁBUA (PRANCHA) DE RESGATE EM QUALQUER LARGURA.
BASE FIXADA NA PRANCHA: 40 X 25CM. LATERAIS FIXADAS
NA BASE: 25 X 16 X 0,9 CM. ORIFÍCIO AURICULAR PARA
VERIFICAR SANGRAMENTO: 80 MM. LAVÁVEL. SOLICITAÇÃO
DE AMOSTRA - Marca: Marimar

UN 4,00  0,0000 301,00    1.204,00

112 Esparadrapo impermeável composto de tecido 100% algodão com
resina acrílica impermeabilizante. Nele é aplicada massa adesiva
a base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Deve ser fácil
de rasgar e de excelente flexibilidade, sendo indicado para
diversos usos, tais como: afixação de curativos, ataduras, sondas,
drenos, cateteres, entre outros. 05 cm x 4,5 m, com capa.
SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA - Marca: Missner

RL 50,00  0,0000 2,37    118,50

126 Fio Mono nylon nr. 5.0 embalagem c/ 24 unid - Marca: Procare CX 20,00  0,0000 14,00    280,00

131 Fita adesiva hipoalergênica, p/ pele porosa, composta para fixação
de curativos, composta por dorso de viscose não tecido recoberto
por um adesivo de base acrílica e comprovadamente
hipoalergênico / cor branca / validade 02 anos / medida mínima
100 mm x 4,5 m. Com 20 rolos.
SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA - Marca: Missner

CX 100,00  0,0000 64,00    6.400,00

Joaçaba,   5   de  Abril   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2013 - PR

15/2013

14/2013

11/03/2013

Folha:  10/29

ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA     (6772)

132 Fita hipoalergênica, suave, p/ pele, porosa, composta de rayon de
viscose, não tecido, c/ adesivo acrílico hipoalergênico, rolo 25X4,5
cm, com capa plástica, PCTE c/ 12 unidades cada. - Marca:
Missner

PCTE 25,00  0,0000 15,90    397,50

133 Fita hipoalergênica, suave, p/ pele, porosa, composta de rayon de
viscose, não tecido, c/ adesivo acrílico hipoalergênico, rolo 50X4,5
cm, com capa plástica, pacote c/ 12 unidades cada. - Marca:
Missner

PCTE 30,00  0,0000 25,90    777,00

140 GERMI-RIO 5000 ML - DESINFETANTE HOSPITALAR - Marca:
Wirath

GL 20,00  0,0000 14,337  286,74

153 LANTERNA CLÍNICA PUPILAR, À PILHA, CONFECCIONADA EM
ALUMÍNIO. - Marca: Press Control

UN 15,00  0,0000 17,20    258,00

154 LANTERNA RECARREGÁVEL, LÂMPADA HALOGÊNIA DE 200
LUMENS PARA MAIS DE 1 HORA E MEIA DE USO CONTÍNUO,
BOTÃO LIGA/DESLIGA E MODO PISCANTE, CONSTRUÍDA EM
ALUMÍNIO ANODIZADO. A PROVA D'ÁGUA; - Marca: Police

UN 2,00  0,0000 256,63    513,26

173 MASCARA DE VENTURI COM RESERVATÓRIO ADULTO E
INFANTIL, TRANSPARENTE, DE VINIL MACIO PARA CONFORTO
DO PACIENTE E AVALIAÇÃO VISUAL. COMPLETA, COM TUBO
DE SUPRIMENTO DE OXIGÊNIO DE 21CM.  PRESILHA
AJUSTÁVEL DE NARIZ QUE ASSEGURA UMA FIXAÇÃO
CONFORTÁVEL (05 ADULTO E 03 INFANTIL) - Marca: Protec

UN 8,00  0,0000 21,48    171,84

179 NEGATOSCÓPIO: um Corpo Visualizador de Raio X Medidas
(0,50x0,40x0,10)m. Aparelho com presilha, uma lâmpada e lente
de acrílico. - Construído em chapa de aço esmaltada. - Com frente
de acrílico leitoso. - Fixação do Raio X por roletes.  Aferido pelo
INMETRO. - Marca: Nspr

UN 1,00  0,0000 172,00    172,00

180 Óculos de proteção, cor cristal, lentes de Policarbonato incolor,
Proteção contra impactos de partículas volantes e contra
luminosidade intensa, radiação ultravioleta ou radiação
infravermelha , proteção nas laterais. - Marca: Danny

UN 20,00  0,0000 3,58    71,60

185 Pinça Mosquito grande reta c/ 12 cm, inox - - Marca: Abc UN 10,00  0,0000 9,50    95,00

188 Pinça Mosquito grande curva com 12 cm, inox. - Marca: Abc UN 10,00  0,0000 9,50    95,00

207 Saco p/ lixo hospitalar, branco, 30 litros - Marca: Nekplast UN 3.000,00  0,0000 0,105  315,00

Joaçaba,   5   de  Abril   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2013 - PR

15/2013

14/2013

11/03/2013

Folha:  11/29

ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA     (6772)

209 SELADORA COM CONTROLE DA TEMPERATURA ATRAVÉS DE
TERMOSTATO; ACIONAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL; MESA DE
APOIO COM CONTROLE DE ALTURA;COMPRIMENTO DA
SOLDA 350 MM( SEM LIMITAÇÕES LATERAIS);LARGURA DA
SOLDA 12 MM;ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO 18 ;PINTURA
EPÓXI;VOLTAGEM: 110V OU 220V;DIMENSÕES: 350X250X940;
GARANTIA: 12 MESES PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.
ASSISTÊNCIA TÉCNICA: PERMANENTE PELO FABRICANTE. -
Marca: Sulpack

UN 3,00  0,0000 272,00    816,00

219 SONDA  NASOGÁSTRICA LONGA NR. 10 - Marca: Biosani UN 20,00  0,0000 0,522  10,44

222 SONDA  NASOGÁSTRICA LONGA NR. 16 - Marca: Biosani UN 20,00  0,0000 0,608  12,16

223 SONDA  NASOGÁSTRICA LONGA NR. 18 - Marca: Biosani UN 20,00  0,0000 0,657  13,14

224 SONDA  NASOGÁSTRICA LONGA NR. 20 - Marca: Biosani UN 20,00  0,0000 0,777  15,54

225 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04 - Marca: Biosani UN 150,00  0,0000 0,321  48,15

226 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 06 - Marca: Biosani UN 32,00  0,0000 0,334  10,69

227 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 08 - Marca: Biosani UN 50,00  0,0000 0,346  17,30

229 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 12 - Marca: Biosani UN 50,00  0,0000 0,372  18,60

232 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 18 - Marca: Biosani UN 35,00  0,0000 0,473  16,56

250 SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 08 - Marca: Biosani UN 50,00  0,0000 0,333  16,65

251 SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 10 - Marca: Biosani UN 50,00  0,0000 0,343  17,15

252 SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 12 - Marca: Biosani UN 1.000,00  0,0000 0,308  308,00

257 Soro  fisiologico 0,9%, frasco - bolsa com facil adaptação ao
equipo para infusão parenteral sistema fechado,  c/ 500ml - Marca:
Fresenius Kabi Brasi

FR 1.500,00  0,0000 1,69    2.535,00

258 Soro fisiologico 0,9%, frasco - bolsa,  com facil adaptação ao
equipo para infusão parenteral sistema fechado,  c/ 125ml - Marca:
Basa

FR 2.500,00  0,0000 1,48    3.700,00

277 TESOURA CIRURGICA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL.
GARANTIA DE DEZ ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.
DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE.
NORMA ABNT, CE. TAMANHO 15 CM - Marca: Abc

UN 5,00  0,0000 9,24    46,20

Joaçaba,   5   de  Abril   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2013 - PR

15/2013

14/2013

11/03/2013

Folha:  12/29

ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA     (6772)

278 Travesseiro de espuma com capa plástica fixa. Tamanho mínimo
40 x 60 cm - comum. - Marca: Zedamed

UN 20,00  0,0000 34,50    690,00

Total do Fornecedor: 70.739,21

DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA     (7386)

80 Compressa cirúrgica 23X25 cm , c/ 13 fios, 08 dobras, pcte c/ 50
um. CAMPO - PSF  -  SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA - Marca:
AMÉRICA

PCTE 100,00  0,0000 23,00    2.300,00

81 Compressa cirúrgica 45X50 cm, c/ 13 fios, 8 dobras, pcte c/ 50 um.
Campo -               SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA - Marca:
AMÉRICA

PCTE 100,00  0,0000 59,00    5.900,00

82 Compressa de Gase 10 x 10 com 8 dobras, 13 FIOS, pacotes com
500 unidades -   SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA - Marca: AMÉRICA

PCTE 2.500,00  0,0000 30,00    75.000,00

94 Detergente enzimático para limpeza de artigos médicos
hospitalares composto por 05 enzimas, protease, peptidase,
amilase, celulase e lipase, detergente não iônico/aniônico, pH
neutro, biodegradável, não corrosivo para metais, para ser
utilizado em temperatura ambiente ou aquecida para processos de
limpeza manual ou automatizado, de ação rápida, volume de
1000 ml, diluição de 2,0 ml por litro,  pouca formação de espuma,
sem odor agressivo na forma concentrada ou diluída. Possui laudos
de estabilidade das enzimas durante o prazo de validade do
produto, estabilidade do sistema conservante, pH do produto puro
e diluído, biodegradabilidade, corrosividade em plástico e metais.
Os laudos devem ser de laboratórios externos. Acondicionamento
em caixas de papelão resistente. O produto deve ser notificado na
ANVISA - Marca: 3M

UN 50,00  0,0000 74,85    3.742,50

138 GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO COM 8 DOBRAS DE 91CMX91M-
C/13 FIOS SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA - Marca: AMÉRICA

RL 30,00  0,0000 42,00    1.260,00

164 Luva cirúrgica estéril, baixa proteína, lubrificadas com pó
bioabsorvível e inerte, contendo um par em formato anatômico, nº
8,0. SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA - Marca: SANRO

PAR 100,00  0,0000 0,83    83,00

165 Luvas látex, hipo alergênica ambidestras, tamanho extra-pequeNo,
com pó bioabsorvível, baixa proteína, para atendimento clínico
descartáveis, caixa com  100 unidades. - Marca: DESCARPACK

CX 500,00  0,0000 11,80    5.900,00

167 Luvas látex, hipo alergênica, ambidestras, tamanho médio, com
pó bioabsorvível, baixa proteína, para atendimento clínico,
descartáveis, caixa com  100 unidades - Marca: DESCARPACK

CX 500,00  0,0000 11,69    5.845,00

Joaçaba,   5   de  Abril   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2013 - PR

15/2013

14/2013

11/03/2013

Folha:  13/29

DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA     (7386)

168 Luvas látex, hipo alergênica, ambidestras, tamanho pequeno, com
pó bioabsorvível, baixa proteína, para atendimento clínico,
descartáveis, caixa com  100 unidades . - Marca: DESCARPACK

CX 500,00  0,0000 11,69    5.845,00

183 Papel para esterilização - Branco - 20 cm - Marca: HOSPFLEX RL 100,00  0,0000 30,50    3.050,00

184 Papel para esterilização - Branco - 30 cm - Marca: HOSPFLEX RL 100,00  0,0000 41,00    4.100,00

236 SONDA FOLEY ESTERIL 02 VIAS NR. 12 - Marca: MED FOLEY UN 10,00  0,0000 1,40    14,00

237 SONDA FOLEY ESTÉRIL 02(DUAS) VIAS NR. 14 - Marca: MED
FOLEY

UN 20,00  0,0000 1,40    28,00

238 SONDA FOLEY ESTÉRIL 02(DUAS) VIAS NR. 16 - Marca: MED
FOLEY

UN 20,00  0,0000 1,40    28,00

239 SONDA FOLEY ESTÉRIL 02(DUAS) VIAS NR. 18 - Marca: MED
FOLEY

UN 100,00  0,0000 1,40    140,00

241 Sonda p/ alimentação naso enteral adulto. 120 cm. Poliuretano,
flexível, acompanha fio-guia em aço inox, conforme normas
ANVISA, esterilizada em óxido de etileno - Marca: SOLUMED

UN 60,00  0,0000 8,10    486,00

242 Sonda p/ alimentação naso enteral infantil. 60 cm. Silicone,
flexível, acompanha fio-guia em aço inox e em nylon,  conforme
normas ANVISA, esterilizada em óxido de etileno - Marca:
SOLUMED

UN 10,00  0,0000 8,40    84,00

Total do Fornecedor: 113.805,50

EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA     (7849)

9 Agulha descartável hipodérmica, calibre 22 x 5,5, haste de aço
inoxidável com ponta em bisel trifacetado, siliconizada, canhão
plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e
outros dispositivos, protetor plástico, esterilizado a óxido de
etileno. Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico, onde devem
constar dados de identificação, procedência, tipo de esterilização,
data de validade, número do lote, registro no MS. Com 100
unidades. - Marca: SOLIDOR

CX 50,00  0,0000 3,38    169,00

Joaçaba,   5   de  Abril   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2013 - PR

15/2013

14/2013

11/03/2013

Folha:  14/29

EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA     (7849)

16 Agulha descartável hipodérmica, calibre 40 x 8, haste de aço
inoxidável com ponta em bisel trifacetado, siliconizada, canhão
plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e
outros dispositivos, protetor plástico, esterilizado a óxido de
etileno. Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico, onde devem
constar dados de identificação, procedência, tipo de esterilização,
data de validade, número do lote, registro no MS. Com BPF (Boas
Práticas de Fabricação). Com 100 unidades. - Marca: SOLIDOR

CX 50,00  0,0000 3,38    169,00

18 Agulha Gengival nº 30, curta, com BPF (Boas Práticas de
Fabricação). Com 100 unidades - Marca: INJEX

CX 2,00  0,0000 9,98    19,96

25 Almotolia plástica transparente - 500 ml - Marca: J PROLAB UN 30,00  0,0000 1,61    48,30

30 Aparelho de Nebulização: Motor 50/60 Hz, 1/40HP. Dimensões
mínimas: 125x155x170 mm; Pressão: 28 PSI; Taxa de
Nebulização: 0,19 ml/min; Peso aproximado: 2,10 kg; Tamanho
da Partícula: 1 a 5 micra; Consumo de 130/140 Watts; Composto
ainda por 02 máscaras anatômicas em PVC (adulto e infantil), com
elásticos reguláveis. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses. - Marca:
G TECH

UN 10,00  0,0000 106,00    1.060,00

32 ASPIRADOR - APARELHO ASPIRADOR COMPACTO PARA
ASPIRAR LÍQUIDOS E SECREÇÕES - Marca: ASPIRAMAX

UN 3,00  0,0000 259,00    777,00

40 Autoclave em alumínio, modelo horizontal - capacidade mínima:
12 litros - câmara: alumínio - desaeração: automática -
despressurização: automática - ciclo de secagem: secagem
eficiente / secagem extra - tempo total esterilização: 55 minutos
(01 ciclo) - secagem realizada: porta entreaberta - potência
mínima: 750 watts - voltagem: 220 volts - garantia mínima: 02
anos - acessórios: 02 bandejas, 01 suporte, copo graduado, fusível,
braçadeira, amostra de mangueira e manual de instrução -
dimensão mínima da câmara: diâmetro 22 cm x profundidade 33
cm - medidas externas aproximadas: largura 33,5 cm x altura 33
cm x profundidade 48,5 cm. Consumo de energia: 285 watts a
cada ciclo. Alimentação: 220 V. Produzida dentro das normas ISO
9001, ISO 13485, ISO 14001 - Marca: STERMAX

UN 2,00  0,0000 1.610,00    3.220,00

Joaçaba,   5   de  Abril   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2013 - PR

15/2013

14/2013

11/03/2013

Folha:  15/29

EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA     (7849)

41 AUTOCLAVE EM ALUMÍNIO MODELO HORIZONTAL -
CAPACIDADE MÍNIMA PARA 21 LITROS - CÂMARA: ALUMÍNIO -
DESAERAÇÃO: AUTOMÁTICA - DESPRESSURIZAÇÃO:
AUTOMÁTICA - CICLO DE SECAGEM: SECAGEM
EFICIENTE/SECAGEM EXTRA; TEMPO TOTAL
ESTERILIZAÇÃO: 55 MIN. (01 CICLO) - SECAGEM REALIZADA:
PORTA ENTREABERTA - POTÊNCIA: 750 WATTS - VOLTAGEM:
220 VOLTS - GARANTIA: 02 ANOS - ACESSÓRIOS: 02
BANDEJAS, 01 SUPORTE, COPO GRADUADO, FUSÍVEL,
BRAÇADEIRA, AMOSTRA DE MANGUEIRA E MANUAL DE
INSTRUÇÃO. DIMENSÃO MÍNIMA DA CÂMARA: DIÂMETRO 22
CM X PROFUNDIDADE 33 CM - MEDIDAS EXTERNAS: LARGURA
33,5 CM X ALTURA 33 CM X PROFUNDIDADE 48,5 CM -
CONSUMO DE ENERGIA: 285 WATTS A CADA CICLO.
ALIMENTAÇÃO: 220 V. PRODUZIDA DENTRO DAS NORMAS ISO
9001, ISO 13485, ISO 14001 - Marca: STERMAX

UN 8,00  0,0000 1.942,00    15.536,00

44 BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL. Capacidade: 150 Kg; Capacidade
mínima 2Kg; Graduação: 100 g; Visor de cristal líquido (8,0 x 3,5
cm); Funciona com uma bateria; Garantia 2 anos; Pesa em quilos
e libras; Dimensões: 32,0x29,5x4,0cm. Aferida pelo INMETRO. -
Marca: G TECH

UN 2,00  0,0000 36,65    73,30

45 BALDE DE INOX - TAMANHO GRANDE: 15 LITROS - COM PEDAL
- Marca: ARTINOX

UN 4,00  0,0000 135,00    540,00

46 BIOMBO TRIPLO PARA DIVISÓRIAS - Marca: METALIC UN 1,00  0,0000 210,00    210,00

60 Cateter intravenoso periférico nº 18, calibre 18G estéril,
descartável, com dispositivo de segurança, confeccionado em
vialon ou poliuretano, flexível, atóxico. Com câmara de refluxo
sanguíneo (mandril) em material apropriado que permita rápida
visualização do sangue no momento exato da punção. Agulha
siliconizada com bisel biangulado e trifacetado, com adequada
angulação e perfeita afiação, sem rebarbas ou resíduos de
manufatura de aço. Com Conector luer-lok translúcido, codificado
em cores com ranhuras para fixação. Possui "notch" (orifício
localizado a 2 mm do calcanhar, do bisel da agulha), que
possibilita a visualização do refluxo sanguíneo através da parede
do cateter. Embalagem individual, abertura em pétala, data e tipo
de esterilização e tempo de validade, registro em órgão
competente. Com registro na ANVISA. - Marca: TKL

UN 100,00  0,0000 1,50    150,00

Joaçaba,   5   de  Abril   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2013 - PR

15/2013

14/2013

11/03/2013

Folha:  16/29

EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA     (7849)

62 Cateter intravenoso periférico nº 22, calibre 22G estéril,
descartável, com dispositivo de segurança, confeccionado em
vialon ou poliuretano, flexível, atóxico. Com câmara de refluxo
sanguíneo (mandril) em material apropriado que permita rápida
visualização do sangue no momento exato da punção. Agulha
siliconizada com bisel biangulado e trifacetado, com adequada
angulação e perfeita afiação, sem rebarbas ou resíduos de
manufatura de aço. Com Conector luer-lok translúcido, codificado
em cores com ranhuras para fixação. Possui "notch" (orifício
localizado a 2 mm do calcanhar, do bisel da agulha), que
possibilita a visualização do refluxo sanguíneo através da parede
do cateter. Embalagem individual, abertura em pétala, data e tipo
de esterilização e tempo de validade, registro em órgão
competente. Com registro na ANVISA. - Marca: TKL

UN 100,00  0,0000 1,50    150,00

67 Coletor de Urina Infantil - Em material transparente, para fácil
visualização, atóxico, resistente. Com dispositivo que permite a
aderência ao corpo do paciente para facilitar/possibilitar a coleta
de urina. - Marca: MARKMED

UN 200,00  0,0000 0,33    66,00

72 Colar cervical tamanho G - Exclusivo para uso pré-hospitalar, com
desenho assimétrico, dobrável e plano, com janela traqueal
extragrande para acesso a região cervical anterior (pulso carotídeo
e acesso cirúrgico de via aérea superior), com fecho de velcro de
largura mínima de 05 cm, confeccionado em polietileno de alta
densidade, radiotransparente, com enchimento de espuma em
todas as faces de contato com a pele do paciente e dotada de
apoio para mandíbula. - Marca: MARIMAR

UN 1,00  0,0000 12,50    12,50

73 Colar cervical tamanho INFANTIL - Exclusivo para uso
pré-hospitalar, com desenho assimétrico, dobrável e plano, com
janela traqueal extragrande para acesso a região cervical anterior
(pulso carotídeo e acesso cirúrgico de via aérea superior), com
fecho de velcro de largura mínima de 05 cm, confeccionado em
polietileno de alta densidade, radiotransparente, com enchimento
de espuma em todas as faces de contato com a pele do paciente e
dotada de apoio para mandíbula. - Marca: MARIMAR

UN 3,00  0,0000 12,50    37,50

74 Colar cervical tamanho M - Exclusivo para uso pré-hospitalar, com
desenho assimétrico, dobrável e plano, com janela traqueal
extragrande para acesso a região cervical anterior (pulso carotídeo
e acesso cirúrgico de via aérea superior), com fecho de velcro de
largura mínima de 05 cm, confeccionado em polietileno de alta
densidade, radiotransparente, com enchimento de espuma em
todas as faces de contato com a pele do paciente e dotada de
apoio para mandíbula. - Marca: MARIMAR

UN 2,00  0,0000 12,50    25,00

Joaçaba,   5   de  Abril   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2013 - PR

15/2013

14/2013

11/03/2013

Folha:  17/29

EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA     (7849)

75 Colar cervical tamanho NEONATAL - Exclusivo para uso
pré-hospitalar, com desenho assimétrico, dobrável e plano, com
janela traqueal extragrande para acesso a região cervical anterior
(pulso carotídeo e acesso cirúrgico de via aérea superior), com
fecho de velcro de largura mínima de 05 cm, confeccionado em
polietileno de alta densidade, radiotransparente, com enchimento
de espuma em todas as faces de contato com a pele do paciente e
dotada de apoio para mandíbula. - Marca: MARIMAR

UN 5,00  0,0000 13,00    65,00

76 Colar cervical tamanho P - Exclusivo para uso pré-hospitalar, com
desenho assimétrico, dobrável e plano, com janela traqueal
extragrande para acesso a região cervical anterior (pulso carotídeo
e acesso cirúrgico de via aérea superior), com fecho de velcro de
largura mínima de 05 cm, confeccionado em polietileno de alta
densidade, radiotransparente, com enchimento de espuma em
todas as faces de contato com a pele do paciente e dotada de
apoio para mandíbula. - Marca: MARIMAR

UN 5,00  0,0000 13,00    65,00

77 Colar cervical tamanho PP - Exclusivo para uso pré-hospitalar, com
desenho assimétrico, dobrável e plano, com janela traqueal
extragrande para acesso a região cervical anterior (pulso carotídeo
e acesso cirúrgico de via aérea superior), com fecho de velcro de
largura mínima de 05 cm, confeccionado em polietileno de alta
densidade, radiotransparente, com enchimento de espuma em
todas as faces de contato com a pele do paciente e dotada de
apoio para mandíbula. - Marca: MARIMAR

UN 5,00  0,0000 13,00    65,00

79 Conjunto para Aspiração, tampa de nylon injetado com enxerto
em metal cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor
com rosca, graduado 500 ml. Aspirador para rede canalizada de ar
comprimido. Tampa de nylon injetado com enxerto em metal
cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor com
rosca, graduado 500 ml.. frasco de vidro - Marca: PROTEC

FR 1,00  0,0000 66,00    66,00

103 ELETRODOS - PÁS EXTERNAS PARA DESFIBRILADOR
EXTERNO AUTOMÁTICO, ADULTO, P/ APARELHO 400 FUTURA
- DEA - - Marca: CMOS DRAKE

KIT 10,00  0,0000 415,00    4.150,00

104 Eletrodos - pás externas para desfibrilador externo automático ,
infantil, p/ aparelho 400 futura - DEA - Marca: CMOS DRAKE

KIT 5,00  0,0000 410,00    2.050,00

125 FIO MONO NYLON NR. 4.0 EMBALAGEM C/24 UNIDADES -
Marca: PROCARE

CX 40,00  0,0000 14,00    560,00

127 FIO MONO NYLON NR. 6.0 - Marca: PROCARE CX 10,00  0,0000 14,00    140,00

129 FITA MÉTRICA  PARA ENFERMAGEM DE 1,5 MT - Marca: BAND UN 30,00  0,0000 0,87    26,10

Joaçaba,   5   de  Abril   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2013 - PR

15/2013

14/2013

11/03/2013

Folha:  18/29

EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA     (7849)

136 FOCO PARA LUZ, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO; HASTE
FLEXÍVEL CROMADA E REFLETOR PINTADO; ALTURA
REGULÁVEL ATRAVÉS DE MANIPULO LATERAL;
ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ;  ALTURA
MÁX. 1,60M X MÍN. 1,10M; - Marca: MICROEM

UN 5,00  0,0000 237,60    1.188,00

139 Gel neutro para uso em aparelho de eletrocardiograma / ultrassom
- 100 ml - Marca: MAXICOR

FR 50,00  0,0000 0,95    47,50

142 Hastes flexíveis de algodão (cotonetes) CX c/ 75 unidades - Marca:
COTTON

CX 100,00  0,0000 0,69    69,00

144 INDICADOR BIOLÓGICO PARA VAPOR, DO TIPO
AUTOCONTIDO, COM TEMPO DE RESPOSTA FINAL NEGATIVA
EM 48 HORAS, PARA O MONITORAMENTO BIOLÓGICO DE
CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB
PRESSÃO. COMPOSTO POR UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO
UMA POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 100.000 (CEM MIL)
ESPOROS SECOS E PADRONIZADOS DE GEOBACILLUS
STEAROTHERMOPHILLUS (ATCC 7953 COM CERTIFICADO DE
QUALIDADE ASSEGURADA). A TIRA CONTENDO ESPOROS
ESTÁ ACONDICIONADA EM UMA AMPOLA PLÁSTICA
TERMORRESISTENTE, CONTENDO EM SEU INTERIOR UMA
AMPOLA DE VIDRO LACRADA, COM UM CALDO NUTRIENTE
PRÓPRIO PARA CRESCIMENTO DOS MICRORGANISMOS. A
AMPOLA PLÁSTICA É FECHADA POR UMA TAMPA MARROM
PERFURADA E PROTEGIDA POR PAPEL DE FILTRO
HIDROFÓBICO. CADA AMPOLA POSSUI UM RÓTULO EXTERNO
QUE INFORMA O NOME DO PRODUTO, LOTE, PRAZO DE
VALIDADE, CONTENDO CAMPOS PARA IDENTIFICAÇÃO DA
AMPOLA E UM INDICADOR QUÍMICO DE EXPOSIÇÃO, QUE
DIFERENCIA AS AMPOLAS PROCESSADAS DAS
NÃO-PROCESSADAS. CAIXA COM 100 AMPOLAS. PRAZO DE
VALIDADE: 2 ANOS. - Marca: CLEAN TEST

CX 5,00  0,0000 638,00    3.190,00

152 Lâmina para microscópio, com extremidade fosca, não lapidada,
tamanho 26/76 mm e com espessura 1,2 a 1,4 mm, CX com
50UNI - Marca: SOLIDOR

CX 150,00  0,0000 2,11    316,50

169 MACA FIXA COM CABECEIRA AJUSTÁVEL - Marca: METALIC UN 1,00  0,0000 250,00    250,00

Joaçaba,   5   de  Abril   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2013 - PR

15/2013

14/2013

11/03/2013

Folha:  19/29

EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA     (7849)

170 Maca retrátil para veículo Fiat Doblô, com as seguintes
características mínimas: desenvolvida para reduzir o esforço no
transporte de pacientes; estrutura em duro alumínio tubular;
dimensionada para suportar vítimas até 300 kg; respaldo ajustável
com seis posições de altura; colchonete revestido em material
impermeável, auto extinguível, costurado eletronicamente;
disponível nas cores laranja ou cinza; quatro rodízios de borracha
com 127 mm de diâmetro com sistema de freios; alças laterais
basculantes com sistema de fechamento automático; um jogo de
cintos de segurança automotivos com sistema de quatro pontas;
dois cintos de segurança automotivos com sistema duas pontas;
sistema de ancoragem completo para instalação em veículos de
resgate; sistema retrátil de recolhimento de pernas; sistema de
segurança automático que impede queda acidental.
Dimensões:
Comprimento leito - 1840 mm; Comprimento total - 1900 mm;
Largura do leito - 490 mm;
Largura total - 590 mm;
Altura eixo aéreo/solo - 670 mm;
Altura fechada - 310 mm;
Peso líquido - 36 kg;
Peso bruto - 41 kg;
Capacidade de carga - 300 kg - Marca: MEDCOT

UN 1,00  0,0000 1.940,00    1.940,00

171 MACA RÍGIDA DE RESGATE EM POLIETILENO: PARA
IMOBILIZAÇÃO E TRANSPORTE MANUAL DE VÍTIMAS DE
ACIDENTES, EM QUALQUER TERRENO; RESISTENTE A
IMPACTOS; COM REFORÇOS INTERNOS DA ESTRUTURA;
SUPORTE DE PACIENTES DE ATÉ 180 KG; RÍGIDA, LEVE,
CONFORTÁVEL E LAVÁVEL; COM PEGA-MÃOS COM SISTEMA
ANATÔMICO E PASSADORA DE CINTOS NAS BORDAS COM
MEDIDAS IGUAIS E AMPLAS; DESIGN EM ÂNGULO PARA
MELHOR ACOMODAÇÃO DO PACIENTE, EVITANDO O SEU
DESLIZAMENTO; TRANSPARENTE PARA USO EM RAIO-X E
DEMAIS EQUIPAMENTOS; ABERTURAS OBLONGAS NAS
PARTES CENTRAL E INFERIOR, PARA VÁRIAS IMOBILIZAÇÕES
DO CORPO, CABEÇA, TRONCO, BRAÇOS OU PERNAS,
FLUTUANTE IDEAL PARA O RESGATE EM ÁGUAS, PISCINAS,
RIOS E MARES; NÃO CONDUZ ELETRICIDADE. DIMENSÕES:
COMPRIMENTO ABERTA: 1900 MM, PESO LÍQUIDO ENTRE 8,0
E 10 KG. - Marca: VNO

UN 1,00  0,0000 356,00    356,00

175 Máscara de alta concentração de ox. c/ balão reservatório,
pediátrico - - Marca: PROTEC

UN 3,00  0,0000 19,80    59,40

Joaçaba,   5   de  Abril   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2013 - PR

15/2013

14/2013

11/03/2013

Folha:  20/29

EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA     (7849)

176 MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA, particulado, com
eficácia mínima de filtração de 95% de partículas de até 0,3u,
tipo  nr95, contra bacilo da tuberculose, c/ camadas filtrantes
sinteticas, com elástico, de ótima qualidade, - Marca: KSN

UN 100,00  0,0000 1,02    102,00

198 Ponta de Eletro cautério - Ponta Bola EM 09 - Marca: SIMILAR UN 2,00  0,0000 13,15    26,30

199 Ponta de Eletro cautério - Ponta Bola EM 11 - Marca: SIMILAR UN 2,00  0,0000 13,15    26,30

200 Ponta de Eletro cautério - Ponta Alça EM 12 - Marca: SIMILAR UN 2,00  0,0000 13,15    26,30

201 Ponta de Eletro cautério - Ponta Faca Reta EM 13 - Marca:
SIMILAR

UN 2,00  0,0000 13,15    26,30

202 Ponta de Eletro cautério - Ponta Bola EG 14 - Marca: SIMILAR UN 4,00  0,0000 15,00    60,00

203 Ponta de Eletro cautério - Ponta alça redonda EG 20 - Marca:
SIMILAR

UN 5,00  0,0000 15,00    75,00

211 Seringa descartável sem agulha, com dispositivo de segurança - 20
ml - conforme NR 32 - Marca: FARMATEX

UN 1.500,00  0,0000 0,35    525,00

213 Seringa descartável sem agulha, com dispositivo de segurança - 10
ml - conforme NR 32 - Marca: FARMATEX

UN 15.000,00  0,0000 0,27    4.050,00

214 Seringa descartável sem agulha, com dispositivo de segurança - 03
ml - conforme NR 32 - Marca: FARMATEX

UN 8.000,00  0,0000 0,17    1.360,00

215 Seringa descartável sem agulha, com dispositivo de segurança - 05
ml - conforme NR 32 - Marca: FARMATEX

UN 12.000,00  0,0000 0,20    2.400,00

255 SONDA NASOENTERAL ADULTO - Marca: SOLUMED UN 50,00  0,0000 8,45    422,50

256 SONDA NASOENTERAL INFANTIL - Marca: SOLUMED UN 10,00  0,0000 8,45    84,50

264 Tala de papelão tamanho mínimo 90X20 cm - Marca: MARIMAR UN 50,00  0,0000 1,16    58,00

265 TALA DE PAPELÃO 30X20 CM - Marca: MARIMAR UN 50,00  0,0000 0,71    35,50

266 Tala de papelão tamanho mínimo 45X20 cm - Marca: MARIMAR UN 50,00  0,0000 0,85    42,50

267 TALA RÍGIDA, CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA,
MALEÁVEL PODENDO SER USADA COM FITA CREPE,
BANDAGEM OU GAZE PARA UMA IMOBILIZAÇÃO, COMPLETA.
USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E
TRANSPORTE DE ACIDENTADOS. TAMANHO PP - 30 X 08 CM. -
Marca: VNO

UN 1,00  0,0000 6,40    6,40

Joaçaba,   5   de  Abril   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2013 - PR

15/2013

14/2013

11/03/2013

Folha:  21/29

EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA     (7849)

268 Tala rígida, Confeccionada em tela aramada, maleável podendo
ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze para uma
imobilização, completa. Usada para imobilização provisória no
resgate e transporte de acidentados. Tamanho P - 53 x 08 cm. -
Marca: VNO

UN 1,00  0,0000 11,20    11,20

269 Tala rígida, Confeccionada em tela aramada, maleável podendo
ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze para uma
imobilização, completa. Usada para imobilização provisória no
resgate e transporte de acidentados. Tamanho M - 63 x 09 cm -
Marca: VNO

UN 2,00  0,0000 11,20    22,40

285 Umidificador de oxigênio, frasco plástico de 250 ml, boca larga,
rosca de metal - Marca: PROTEC

CX 5,00  0,0000 9,24    46,20

Total do Fornecedor: 46.273,46

FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA     (7119)

87 Curativo de Hidrocolóide e Alginato de Cálcio e Sódio, constituído
de água purificada, propilenoglicol, carboximetilcelulose sódica,
carbômero 940, trietanolamina, alginato de cálcio e sódio, sorbato
de potássio, ácido bórico, hidantoína, - conservantes estes de
grande importância para manutenção da estabilidade do produto
por até 28 dias após aberto- num ambiente aquoso, hidratante e
absorvente, transparente na forma de gel,  que apresenta a
capacidade de hidratar feridas secas e absorver o exsudato,
interagindo com diversos níveis de umidade da ferida, para
cavidades profundas, úlceras de perna - venosa e arterial - pé
diabético, cortes, abrasões e lacerações, queimaduras de 1º e 2º
graus e úlceras de pressão, ação hemostática, debridante, com ph
neutro, com tampa flip top, tubo com 85gr. APRESENTAÇÃO:
TUBO COM 85 GR. SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA - Marca: Saf-gel
85 gr

TB 100,00  0,0000 49,00    4.900,00

89 Curativo Especial Hidrocoloide, com bordas delgadas, translúcido,
com película lisa de baixa fricção, com linha demarcatória que
indica o momento da troca do curativo. Curativo estéril composto
por gelatina, pectina e carboximetilcelulose, polisobutileno e
polimeros elastomericos com camada externa de poliuretano que
oferece barreira bacteriana e viral. Tamanho 14 x 14 cm. Com
registro no Ministério da Saúde. - Marca: Duoderm Signal

UN 50,00  0,0000 49,00    2.450,00

Joaçaba,   5   de  Abril   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2013 - PR

15/2013

14/2013

11/03/2013

Folha:  22/29

FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA     (7119)

90 CURATIVO DE HIDROFIBRA COMPOSTO DE
CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E PRATA IÔNICA EM UMA
CONCENTRAÇÃO DE 0,1 A 2% NÃO DISPENSANDO A PRATA
NO LEITO DA FERIDA, ALTAMENTE ABSORVENTE, NÃO
ADERENTE, ESTÉRIL, QUE INTERAJA COM O EXUDATO DA
FERIDA FORMANDO UM GEL MACIO, QUE MANTENHA O MEIO
ÚMIDO, COM DRENAGEM VERTICAL, MANTENDO O FLUXO
DISTANTE DA FERIDA E PELE CIRCUNDANTE, INDICADO PARA
LESÕES PLANAS E/OU CAVITÁRIAS, FERIDAS CRÔNICAS,
ULCERATIVAS, TRAUMÁTICAS E CIRÚRGICAS, E EM
QUEIMADURAS. PARA O TRATAMENTO DE QUEIMADURAS DE
ESPESSURA PARCIAL, QUE PERMANEÇA ATÉ 14 DIAS
MANTENDO A AÇÃO ANTIMICROBIANA CONTRA UMA AMPLA
GAMA DE MICROORGANISMOS INCLUINDO ENTEROCOCOS
RESISTENTES A VANCOMICINA (VRE), STAPHYLOCOCOS
RESISTENTES A METICILINA (MRSA) E PSEUDÔMONAS.
APRESENTAR BULA JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS.
TAMANHOS: 10 X 10 CM - Marca: Aquacel ag 10x10

UN 100,00  0,0000 43,40    4.340,00

91 Curativo de hidrofibra composto de carboximetilcelulose sódica e
prata iônica em uma concentração de 0,1 a 2% não dispensando a
prata no leito da ferida, altamente absorvente, não aderente,
estéril, que interaja com o exudato da ferida formando um gel
macio, que mantenha o meio úmido, com drenagem vertical,
mantendo o fluxo distante da ferida e pele circundante, indicado
para lesões planas e/ou cavitárias, feridas crônicas, ulcerativas,
traumáticas e cirúrgicas, e em queimaduras. Para o tratamento de
queimaduras de espessura parcial, que permaneça até 14 dias
mantendo a ação antimicrobiana contra uma ampla gama de
microorganismos incluindo enterococos resistentes a vancomicina
(VRE), staphylococos resistentes a meticilina (MRSA) e
pseudômonas. Tamanho: 15 x 15 cm.
Apresentar bula junto com a proposta de preços. - Marca: Aquacel
ag 15x15

UN 100,00  0,0000 74,00    7.400,00

Total do Fornecedor: 19.090,00

METROMED COM MAT MED HOSP LTDA     (6243)

5 AGUA DESTILADA - GALAO COM 5 LITROS - Marca: Catech GL 2.500,00  0,0000 4,97    12.425,00

56 Campo operatório fenestrado, em tecido 100% algodão, medida
mínima de 37 x 39 cm - Marca: Anita

UN 50,00  0,0000 7,50    375,00

Joaçaba,   5   de  Abril   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2013 - PR

15/2013

14/2013

11/03/2013

Folha:  23/29

METROMED COM MAT MED HOSP LTDA     (6243)

78 Conjunto para umidificação oxigenoterapia- Tampa de Nylon
injetada, frasco plástico de 250ml, extensão de PVC atóxico de
1,20m, intermediário para máscara, conexão de entrada 9/16 x 18
fios e máscara plástica adulto,  com porca de nylon - Marca:
Marimar

UN 4,00  0,0000 16,70    66,80

83 CUBA RIM EM AÇO INÓX, 26X12 CM, CAPACIDADE DE 700 ML -
Marca: Famita

UN 2,00  0,0000 23,00    46,00

84 Cuba redonda em INOX, para assepsia - tamanho 08 x 04 - Marca:
Famita

UN 5,00  0,0000 6,19    30,95

105 Equipo p/ infusão solução parenteral macrogotas de plástico
descartável - Marca: RM Desc

UN 2.500,00  0,0000 0,439  1.097,50

106 Equipo p/ infusão solução parenteral macrogotas de plástico
descartável - com respiro - Marca: RM Desc

UN 1.500,00  0,0000 0,49    735,00

135 Fixador para lâminas, frasco c/  100 ml. - Marca: Adlin FR 50,00  0,0000 4,25    212,50

172 Máscara descartáveis branca, c/ elástico, atóxica, hipoalergênica,
100% polipropileno, não estéril, não inflamável, isenta de de fibra
de vidro, sem látex, uso único. Caixa c/ 50 unid. - Marca: Talge

CX 100,00  0,0000 3,42    342,00

178 MOCHO HOSPITALAR COM ENCOSTO E RODAS - Marca: Marcos
Moveis

UN 5,00  0,0000 241,00    1.205,00

192 Pinça Scheron descartável - Marca: Adlin UN 100,00  0,0000 0,74    74,00

205 Povedini Degermante, frasco c/ 1 litro - Marca: Vic Pharma UN 25,00  0,0000 11,70    292,50

218 SONDA  NASOGÁSTRICA LONGA NR. 08 - Marca: Biosani UN 20,00  0,0000 0,535  10,70

220 SONDA  NASOGÁSTRICA LONGA NR. 12 - Marca: Biosani UN 20,00  0,0000 0,589  11,78

221 SONDA  NASOGÁSTRICA LONGA NR. 14 - Marca: Biosani UN 20,00  0,0000 0,68    13,60

228 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 10 - Marca: Biosani UN 50,00  0,0000 0,37    18,50

230 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 14 - Marca: Biosani UN 50,00  0,0000 0,42    21,00

231 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 16 - Marca: Biosani UN 50,00  0,0000 0,47    23,50

260 SORO GLICO-FISIOLÓGICO  A 0,9% -frasco - bolsa, com fácil
adaptação ao equipo para infusão parenteral sistema fechado, 250
ml - Marca: Equiplex

FR 75,00  0,0000 1,76    132,00

Joaçaba,   5   de  Abril   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2013 - PR

15/2013

14/2013

11/03/2013

Folha:  24/29

METROMED COM MAT MED HOSP LTDA     (6243)

261 SORO GLICOSADO 0,5%, frasco - bolsa,  com facil adaptação ao
equipo para infusão parenteral sistema fechado,  c/ 250 ml -
Marca: Equiplex

FR 250,00  0,0000 1,55    387,50

270 Tala rígida, Confeccionada em tela aramada, maleável podendo
ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze para uma
imobilização, completa. Usada para imobilização provisória no
resgate e transporte de acidentados. Tamanho G - 86x 10 cm -
Marca: Solidor

UN 2,00  0,0000 6,90    13,80

274 TESOURA PONTA ROMBA, TESOURA ESPECIAL PARA APH,
DESTINADO AO CORTE DE ROUPAS. COM LÂMINAS PONTA
ROMBA E COM CORTE LISO. A SEGUNDA LÂMINA CONTEM,
APOIO PARA O CORTE SEMICIRCULAR E CORTE
MICRO-SERRILHADO. POSSUI OLEIAIS DE EMPUNHADURA.
CONFECCIONADA EM PLÁSTICO PARA POLEGAR SUPERIOR E
INFERIOR PARA DEDOS MÍNIMOS, ANELAR E MÉDIO
AMBIDESTRA - Marca: Richards

UN 10,00  0,0000 10,45    104,50

275 TESOURA 9 CM, RETA PARA RETIRADA DE PONTOS - Marca:
Richards

UN 10,00  0,0000 8,20    82,00

279 Tubo cirúrgico nº 200 (Garrote) de látex de 15 metros - Marca: C.
Brasil

UN 5,00  0,0000 2,20    11,00

286 Vaselina Líquida frasco de 01 litro - Marca: Vic Pharma FR 10,00  0,0000 11,70    117,00

Total do Fornecedor: 17.849,13

NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA     (7850)

21 ALCOOL GEL 70% - LITROS - Marca: CICLO FARMA FR 250,00  0,0000 4,90    1.225,00

65 Coletor de material perfuro-cortante, produzido de acordo com a
NBR 13853, com revestimento para evitar perfurações e
vazamentos. Capacidade 07 litros - Marca: RAVA

UN 1.000,00  0,0000 1,55    1.550,00

107 Equipo p/ infusão solução parenteral microgotas de plástico
descartável - - Marca: MEDPLAST

UN 1.000,00  0,0000 0,54    540,00

157 LIXEIRA DE INOX COM PEDAL E TAMPA - Marca: TRAMONTINA UN 10,00  0,0000 95,00    950,00

235 SONDA FOLEY ESTÉRIL 02(DUAS) VIAS NR. 10 - Marca:
MEDGOLDMAN

UN 10,00  0,0000 1,40    14,00

240 SONDA FOLEY ESTÉRIL 02(DUAS) VIAS, NR. 08 - Marca:
MEDGOLDMAN

UN 5,00  0,0000 1,40    7,00

Total do Fornecedor: 4.286,00

Joaçaba,   5   de  Abril   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2013 - PR

15/2013

14/2013

11/03/2013

Folha:  25/29

ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L     (7738)

3 ADIPÔMETRO EM PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA  E
DURABILIDADE MOLAS EM AÇO ZINCADO, SENSIBILIDADE DE
1MM E ESCALA DE 0 A 80 MM - Marca: INNOVARE

UN 4,00  0,0000 281,60    1.126,40

6 Água oxigenada 10 volumes com ação antisséptica. Composição:
Peróxido de Hidrogênio / Água purificada. Frasco de 01 litro. -
Marca: RIOQUIMICA

UN 200,00  0,0000 1,54    308,00

48 BOBINAS PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM - Marca:
ESTERILCARE

RL 100,00  0,0000 29,98    2.998,00

57 Campo operatório sem fenestra, em tecido 100% algodão, medida
mínima de 30 x 30 cm - Marca: NEVE

UN 100,00  0,0000 4,70    470,00

96 Dispositivo de punção venosa Scalp nr. 23 - Marca: LAMEDID UN 100,00  0,0000 0,10    10,00

98 Dispositivo de punção venosa Scalp nr. 27 - Marca: LAMEDID UN 50,00  0,0000 0,10    5,00

190 Pinça hemoestática reta. Em aço inox. PH01 - Marca: GOLGRAN UN 3,00  0,0000 7,36    22,08

191 Pinça hemoestática curva. Em aço inox. PH01 - Marca: GOLGRAN UN 3,00  0,0000 7,36    22,08

259 Soro Glico-Fisiológico  A 0,9% -frasco - bolsa, com fácil adaptação
ao equipo para infusão parenteral sistema fechado, 250 ml -
Marca: SEGMENTA

FR 3.000,00  0,0000 1,50    4.500,00

262 SORO GLICOSE 0,5%, frasco - bolsa, com facil adaptação ao
equipo para infusão parenteral sistema fechado,   c/ 500 ml -
Marca: SEGMENTA

FR 200,00  0,0000 1,86    372,00

263 SORO RINGER 500 ML ,  BOLSA - Marca: SEGMENTA UN 50,00  0,0000 1,86    93,00

276 Tesoura reta para retirada de pontos - 12 cm. - Marca: GOLGRAN UN 10,00  0,0000 8,47    84,70

Total do Fornecedor: 10.011,26

QUALYMEDIC COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA     (7598)

141 HAMPER CROMADO COM SACO E RODAS - Marca: RENASCER UN 5,00  0,0000 95,00    475,00

177 MESA INOX COM 1 PRATELEIRA E RODAS - Marca: RENASCER UN 5,00  0,0000 300,00    1.500,00

Joaçaba,   5   de  Abril   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2013 - PR

15/2013

14/2013

11/03/2013

Folha:  26/29

QUALYMEDIC COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA     (7598)

204 POLTRONA GINECOLÓGICA, AUTOMÁTICA , COM 06
COMANDOS ACIONADOS NO PÉ ATRAVÉS DE PEDAL REMOTO
PARA MOVIMENTO DE ALTURA, DO ENCOSTO E ÂNGULO DO
ASSENTO ATÉ 30°;  PERNEIRAS; - CAPACIDADE PARA 250 KG;
- RODIZIOS DE 100 MM Ø COM SISTEMA DE TRAVAMENTO; -
ESTOFAMENTO EM ESPUMA DENSIDADE 33, COM
REVESTIMENTO EM PVC (GARANTIA MINIMA DE 12 MESES). -
Marca: MEDPEJ

UN 1,00  0,0000 6.920,00    6.920,00

Total do Fornecedor: 8.895,00

STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA     (7720)

1 Abaixador de língua em madeira, embalagens em pacote com
100 unidades cada. - Marca: THEOTO

PCTE 350,00  0,0000 1,84    644,00

8 Agulha descartável hipodérmica, calibre 13 x 4.5, haste de aço
inoxidável com ponta em bisel trifacetado, siliconizada, canhão
plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e
outros dispositivos, protetor plástico, esterilizado a óxido de
etileno. Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico, onde devem
constar dados de identificação, procedência, tipo de esterilização,
data de validade, número do lote, registro no MS. Com 100
unidades. - Marca: ADVANTIVE

CX 500,00  0,0000 3,28    1.640,00

12 Agulha descartável hipodérmica, calibre 25 x 7, haste de aço
inoxidável com ponta em bisel trifacetado, siliconizada, canhão
plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e
outros dispositivos, protetor plástico, esterilizado a óxido de
etileno. Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico, onde devem
constar dados de identificação, procedência, tipo de esterilização,
data de validade, número do lote, registro no MS. Com BPF (Boas
Práticas de Fabricação). Com 100 unidades. - Marca: ADVANTIVE

CX 150,00  0,0000 3,20    480,00

13 Agulha descartável hipodérmica, calibre 25 x 8, haste de aço
inoxidável com ponta em bisel trifacetado, siliconizada, canhão
plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e
outros dispositivos, protetor plástico, esterilizado a óxido de
etileno. Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico, onde devem
constar dados de identificação, procedência, tipo de esterilização,
data de validade, número do lote, registro no MS. Com BPF (Boas
Práticas de Fabricação). Com 100 unidades. - Marca: ADVANTIVE

CX 50,00  0,0000 3,20    160,00

Joaçaba,   5   de  Abril   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2013 - PR

15/2013

14/2013

11/03/2013

Folha:  27/29

STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA     (7720)

14 Agulha descartável hipodérmica, calibre 30 x 7, haste de aço
inoxidável com ponta em bisel trifacetado, siliconizada, canhão
plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e
outros dispositivos, protetor plástico, esterilizado a óxido de
etileno. Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico, onde devem
constar dados de identificação, procedência, tipo de esterilização,
data de validade, número do lote, registro no MS. Com BPF (Boas
Práticas de Fabricação). Com 100 unidades. - Marca: ADVANTIVE

CX 150,00  0,0000 3,20    480,00

15 Agulha descartável hipodérmica, calibre 30 x 8, haste de aço
inoxidável com ponta em bisel trifacetado, siliconizada, canhão
plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e
outros dispositivos, protetor plástico, esterilizado a óxido de
etileno. Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico, onde devem
constar dados de identificação, procedência, tipo de esterilização,
data de validade, número do lote, registro no MS. Com BPF (Boas
Práticas de Fabricação). Com 100 unidades. - Marca: ADVANTIVE

CX 100,00  0,0000 3,20    320,00

22 Algodão hidrófilo em bolas - Com fibras 100% algodão, altamente
absorvente. Pacote com 100 gramas - Marca: NATHALYA

PCTE 500,00  0,0000 1,95    975,00

51 Bolsa Coletora de Urina - Sistema fechado, confeccionada em
polietileno transparente com capacidade de 2.000 ml, graduada,
com válvula anti refluxo, ventilação para entrada de ar com filtro
bacteriológico, expurgo com torneira †, com alça de sustentação e
grampo de lençol, esterilizada em óxido de etileno. Embalada
individualmente. - Marca: STARMED

UN 400,00  0,0000 1,83    732,00

68 Catéter tipo óculos adulto - silicone - material descartável - Marca:
MEDSONDA

UN 100,00  0,0000 0,67    67,00

70 CÂNULA DE GUEDEL, JOGO COM 6 PEÇAS, PVC FLEXÍVEL,
POLIPROPILENO, KIT DO N.º 0 A 5 - Marca: ADVANTIVE

UN 2,00  0,0000 12,40    24,80

71 CINTO ARANHA COM FITAS DE NYLON ALTAMENTE
RESISTENTE, PRESILHAS EM VELCRO. CINTAS MÓVEIS COM
REGULAGEM DE COMPRIMENTO, CAPACIDADE DE CARGA
200KG, COMPRIMENTO TOTAL 1600MM, LARGURA 800MM -
Marca: TECNIMED

KIT 2,00  0,0000 59,00    118,00

86 CURATIVO REDONDO PARA PÓS COLETA  DE SANGUE  CX. C/
100 UNID. - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA - Marca: CIEX

CX 350,00  0,0000 4,48    1.568,00

Joaçaba,   5   de  Abril   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2013 - PR

15/2013

14/2013

11/03/2013

Folha:  28/29

STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA     (7720)

100 Eletrodo descartável para monitorização cardíaca em adulto,
formato quadrado ou redondo, constituído por um dorso de
espuma flexível de polietileno, polivinilálcool, impermeável a
líquidos, coberto com adesivo acrílico, polietileno coberto com
silicone, polímero sintético hidrofílico. Sistema de pino inox e
contrapino metálico recoberto de cloreto de prata. Gel sólido.
Indicado para monitorização de até 04 dias (96 horas).
Procedimentos cirúrgicos, serviços de emergência, UTI, testes
ergométricos, ECG. Embalagem contendo externamente dados de
identificação, procedência, data da fabricação, validade, número
de lote e registro no Ministério da Saúde. - Marca: SAFTI

UN 1.500,00  0,0000 0,18    270,00

116 Espéculo vaginal descartável tamanho médio - PSF -
SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA - Marca: VAGISPEC

UN 3.000,00  0,0000 0,78    2.340,00

117 Espéculo vaginal descartável tam. Grande-PSF - SOLICITAÇÃO
DE AMOSTRA - Marca: VAGISPEC

UN 2.000,00  0,0000 0,90    1.800,00

118 Especulo vaginal descartável tamanho P  - SOLICITAÇÃO DE
AMOSTRA - Marca: VAGISPEC

UN 2.000,00  0,0000 0,64    1.280,00

130 Fita adesiva  autoclave termo-sensível, indicadora esterilização de
embalagens, rolo de 19mmX30m. - Marca: CIEX

RL 300,00  0,0000 2,53    759,00

134 Fita hipoalergênica, suave, p/ pele, porosa, composta de  viscose,
não tecido, c/ adesivo acrílico hipoalergênico- medida mínima 12
mm x 4,5 cm, com capa plástica. Com 12 unidades.
SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA - Marca: MISSNER

UN 15,00  0,0000 13,00    195,00

137 FRASCO PLÁSTICO 300 ML P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL NÃO
ESTÉRIL - FRACIONADOR - Marca: FBM

UN 200,00  0,0000 0,54    108,00

146 KIT P/ APARELHO DE NEBULIZAÇÃO COMPLETO ADULTO,
CONTENDO MASCARA, COPINHO E EXTENSÃO (MANGUEIRA).
SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA - Marca: DARU

KIT 50,00  0,0000 4,15    207,50

147 KIT P/ APARELHO DE NEBULIZAÇÃO COMPLETO INFANTIL
CONTENDO MASCARA, COPINHO, EXTENSÃO (MANGUEIRA).
SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA - Marca: DARU

KIT 50,00  0,0000 4,15    207,50

149 LÂMINA PARA BISTURI Nº 11 CAIXA COM 100 UNIDADES
EMBALADAS INDIVIDUALMENTE - Marca: ADVANTIVE

CX 6,00  0,0000 10,54    63,24

150 LÂMINA PARA BISTURI Nº 24 CAIXA COM 100 UNIDADES
EMBALADAS INDIVIDUALMENTE - Marca: ADVANTIVE

CX 6,00  0,0000 10,54    63,24

151 Lâmina para bisturi nº 15, caixa com 100 unidades, embaladas
individualmente. - Marca: ADVANTIVE

CX 6,00  0,0000 10,54    63,24

Joaçaba,   5   de  Abril   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2013 - PR

15/2013

14/2013

11/03/2013

Folha:  29/29

STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA     (7720)

156 Lençol hospitalar de papel, rolo 50x50 cm. - Marca: GOPEL RL 80,00  0,0000 2,89    231,20

174 Máscara de alta concentração de ox. c/ balão reservatório , adulto-
- Marca: HUDSON

UN 10,00  0,0000 18,90    189,00

181 Papel para Eletrocardiograma na medida mínima 216 x 16 x 30 m
- Para ECG CardioCare 2000 - Marca: FUOR STAR

UN 5,00  0,0000 18,06    90,30

182 Papel termosensível para eletrocardiograma - bobina de 58x30 -
Marca: DARU

UN 5,00  0,0000 2,98    14,90

186 TESOURA PARA RETIRADA DE PONTOS PEQUENA - Marca:
MUGHAL

UN 20,00  0,0000 6,06    121,20

194 PINÇA ALIS GINECOLÓGICA FABRICADO EM AÇO INOX
MEDINDO 14CM - Marca: MUGHAL

UN 10,00  0,0000 14,59    145,90

195 PINÇA ALIS GINECOLÓGICA FABRICADO EM AÇO INOX
MEDINDO 16CM - Marca: MUGHAL

UN 3,00  0,0000 14,20    42,60

196 PINÇA ALIS GINECOLÓGICA FABRICADO EM AÇO INOX
MEDINDO 20CM - Marca: MUGAHL

UN 3,00  0,0000 20,86    62,58

197 POLIFIX 02 VIAS COM TAMPA COMPLETO (EQUIPO C/ TAMPA
COMPLETO)  - - Marca: VITAL GOLD

UN 200,00  0,0000 0,46    92,00

206 Povedini tópico frasco c/ 01 litro. - Marca: VICPHARMA FR 50,00  0,0000 12,00    600,00

210 Seringa descartável sem agulha - 60 ml - Marca: ADVANTIVE UN 1.000,00  0,0000 1,00    1.000,00

253 SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 14 - Marca: MEDSONDA UN 3.000,00  0,0000 0,345  1.035,00

254 SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 16 - Marca: MEDSONDA UN 3.100,00  0,0000 0,369  1.143,90

280 TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO - TIPO SEM ADITIVO -
10 ml - Marca: LABORVACUM

UN 1.000,00  0,0000 0,40    400,00

281 Tubo p/ coleta de sangue a vácuo K2 EDTA (K2E) 7.2, tampa
rocha- 4 ml - Marca: LABORVACUM

UN 500,00  0,0000 0,35    175,00

284 TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO K3 EDTA - 2 ML -
Marca: LABORVACUM

UN 1.000,00  0,0000 0,38    380,00

Total do Fornecedor: 20.289,10

Total Geral: 376.643,87

Joaçaba,   5   de  Abril   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------


